

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hofgeismar

Öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 24.06.2024

Hiermit lade ich Sie zur 27.19 öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses für **Montag, den 24.06.2024, 20:00 Uhr** in den Stadtverordnetensitzungssaal des Rathauses, Markt 1, 34369 Hofgeismar, ein.

Tagesordnung

- 1. Genehmigung des Protokolls Nr. 26.19 der Sitzung vom 27.05.2024
- 2. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der neuen Satzung für die Museen der Stadt Hofgeismar
- Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf der Änderung der Kostenbeitragssatzung zur Satzung über die Benutzung der Kindergärten der Stadt Hofgeismar
- 4. Sanierung von Gehwegen Bereitstellung überplanmäßige Ausgabe
- 5. Antrag (lfd. Nr. 88) der SPD-Fraktion; Umnutzung Bahnhof Hofgeismar zum Kulturzentrum
- 6. Antrag (lfd. Nr. 89) der SPD-Fraktion;
 Maßnahmen zur Kostenreduzierung und Einnahmeerhöhung zur Vermeidung von Hebesatzanpassungen im Haushalt 2025
- 7. Grundstücksangelegenheiten

Der Tagesordnungspunkt 7 wird zur Beratung und Beschlussfassung in nichtöffentlicher Sitzung vorgeschlagen.

Hofgeismar, den 18.06.2024 Frank Nikutta, Ausschussvorsitzender

wird bekanntgegeben:

Der Magistrat der Stadt Hofgeismar

Torben Busse Bürgermeister